

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SADECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, dnia 22 marca 1945.

Nr 18

Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego
z dnia 20. 3. 1945

Front wschodni

Radzieckie Biuro Informacyjne podaje, że w dniu 20 marca wojska III Frontu Białoruskiego posunęły się naprzód za wycofującym się nieprzyjacielem. W dniu tym zajęto miejscowość Braunsberg — silny punkt oporu niemieckiego oraz ponad 40 miejscowości w tej liczbie Beddern, Wesslinek, Kordommen, Rauschnik, Tomsdorf, Wermten, Hammersdorf.

W dniach 19 i 20 marca w tym rejonie wojska III Frontu Białoruskiego wzięły do niewoli przeszło 4 tys. niemieckich żołnierzy i oficerów.

Wojska I Frontu Białoruskiego zajęły wśród ciężkich walk miejscowość Altdamm i likwidowały silnie ufortyfikowane punkty obrony niemieckiej na prawym brzegu Odry.

W rejonie Wrocławia wojska radzieckie kontynuowały likwidację okrążonych oddziałów nieprzyjacielskich.

Na pozostałych odcinkach frontu działania zwiadowcze, miejscami walki o znaczeniu lokalnym.

W dniu 19 marca b. r. na wszystkich frontach zniszczono lub uszkodzono 115 niemieckich czołgów i samochodów.

W walkach powietrznych i ogniem artylerii przeciwlotniczej stracono 116 samolotów nieprzyjacielskich.

Na morzu Bałtyckim zatopiono 4 niemieckie statki transportowe.

W nocy na 20 marca samoloty sowieckie dokonały nalotu na Gdańsk, Königsberg i Pillau. W rezultacie bombardowania powstały na stacji kolejowej w Gdańsku duże pożary. W porcie zatopiono kilka statków nieprzyjacielskich. W Königsberg i Pillau zaobserwowano liczne pożary, poprzedzane dużymi wybuchami.

Front zachodni

London. I armia amerykańska poszerzyła znacznie swój przyczółek mostowy pod Remagen.

W dniu 18 marca wzięto do niewoli ponad 5 tys. niemieckich żołnierzy i oficerów.

W dniu 19 marca wojska sprzymierzone zajęły 25 umocnionych punktów obronnych przeciwnika.

Wojna powietrzna

London. Średnie i lekkie samoloty bombardujące zniszczyły dnia 19 marca w nalotach na Niemcy przeszło 4 tys. niemieckich samochodów, wagonów kolejowych i parowozów.

Agencja „Reuter“ podaje w dniu 19 marca b. r.: 1200 bombowców amerykańskich pod osłoną 600 myśliwców dokonało nalotów na obiekty wojskowe przeciwnika w zachodnich i środkowych Niemczech.

Angielskie ciężkie bombowce typu „Lancaster“ zrzuciły 10 tonowe bomby nowego typu na wiadukty w Arnsberg i Bielefeld.

W nocy na 20 marca angielskie bombowce typu „Moskito“ dokonały 28-go z rzędu nalotu na Berlin.

Wiadomości z kraju

Warszawa. Z terenów Rzeszy dochodzą wiadomości o bestialskim postępowaniu Niemców w stosunku do polskich i żydowskich jeńców pozostających dotąd w niemieckich obozach. W związku z tym władze oznajmiają, że będą stosować ostre środki kary w stosunku do ludności niemieckiej na terenach polskich, o ile władze hitlerowskie nie zaprzestaną natychmiast swego bestialskiego postępowania.

W dniu 15 III. przybył do Warszawy delegat Francuskiej Republiki Roger Garreaw w towarzystwie attache wojskowego.

Delegata Francji powitał wice-minister Bermann, Dyrektor Departamentu Min. Spraw Zagranicznych gen. Rogalski i radca Kluczyński. W imieniu ambasadora Zw. Radzieckiego był obecny radca Jakowlew.

16 marca min. Garreaw został przyjęty przez wice ministra Bermanna. Tego dnia prem. Osóbka-Morawski przyjął nowego przedstawiciela Tymczasowego Rządu Francuskiego pełnomocnego Ministra Rogera Garreaw oraz pana Christiana Fouchet.

Tomaszów Mazowiecki. W Tomaszowie Mazowieckim ujawniono ostatnio nową zbrodnię „kulturträgerów“ hitlerowskich.

W miejscowym więzieniu znaleziono około 40 ludzi żywcem ukrzyżowanych na ścianach sal więziennych. W sąsiednim podziemnym kanale znajduje się jeszcze wiele ciał pomordowanych w bestialski sposób przez Niemców.

Odwieczne Polskie ziemie wrócą do Macierzy. Przepędzimy Niemców za Odrę

Komunikat rolniczy Nr 1

W związku z będącą w toku organizacją Gminnych Komitetów Siewnych, w skład których wchodzi: a) wójt, jako przewodniczący, b) Gminny Delegat Samopomocy Chłopskiej, c) Agronom rejonowy, d) wszyscy sołtysi z terenu gminy, przypomina się, że ścisła współpraca wszystkich rolników z Gminnym Komitetem Siewnym jest warunkiem sprawnego i racjonalnego przeprowadzenia siewów wiosennych.

Obowiązkiem zatem każdego rolnika jest:

- Zabezpieczyć koniecznie do przeprowadzenia zasiewów, ziarno i sadzeniaki.
- Współdziałać w ramach pomocy sąsiedzkiej w uprawie i obsiewie gospodarstw pozbawionych inwentarza lub gospodarza.
- Zwiększyć powierzchnię uprawy roślin strączkowych (groch, fasola, bób, soczewica), jako bardzo ważnych pokarmów białkowych dla ludzi.
- Zwiększyć powierzchnię uprawy warzyw (cebula, pomidory, kapusta, marchew, buraki ćwikłowe, szpinak).

Hasłem naszym: „Każdy kawałek roli musi być obsiany“.

O zaistniałych trudnościach i zaniedbaniach informować niezwłocznie Gminny Komitet Siewny, raportując to z kolei Powiatowemu Urzędowi Ziemskiemu, który na wniosek Gminnej Rady Narodowej decyduje o odebraniu nieuprawnych gruntów.

Pamiętajmy wreszcie, że nagromadzona w okresie zimy wilgoć ziemi decyduje w znacznym stopniu o urodzaju. Dlatego **chronimy** rolę przed nadmierną utratą wilgoci przez jaknajrychlejsze bronowanie i włóczenie.

Załączamy 1 komunikat rolniczy, który będzie się ukazywał we wtorki każdego tygodnia.

KONKURS

na stanowisko:

- Dyrektora Szpitala Pow. w Nowym Sączu
- 2 sekundariuszy
- 1 lekarza rentgenologa i analityka.

Kandydaci ubiegający się o powyższe stanowiska winni złożyć podania z następującymi załącznikami:

a) metrykę urodzenia, b) życiorys, c) świadectwo o stanie zdrowia, d) prace naukowe.

Nadto ad 1) zaświadczenie specjalizacji w zakresie chirurgii i ewent. znajomości operacyjnej ginekologii oraz referencje profesorów chirurgii jednego z Uniwersytetów Polskich. Ad 2) Zaświadczenie odbytej praktyki klinicznej ewent. szpitalnej w zakresie interny albo chirurgii i ginekologii. Ad 3) Zaświadczenie odbytej praktyki w zakresie Röntgenologii oraz znajomości z zakresu analityki lekarskiej.

Termin składania podań do dnia 30 kwietnia 1945.

Do stanowisk tych przywiązane są pobory według aktualnej skali ogólnopolskiej.

Zasadniczo do konkursu stawać mogą kandydaci, którzy nie przekroczyli 45 roku życia. Kandydaci, którzy przedłożą zaświadczenie z pracy w Szpitalach państwowych lub samorządowych mogą być i starsi.

KONKURS

na stanowisko cywilnego intendenta Szpitala
Powszechnego w Nowym Sączu

Ubiegający się o powyższe stanowisko winni złożyć do Wydziału Powiatowego w Nowym Sączu podania z następującymi załącznikami: 1) metryka urodzenia, 2) życiorys, 3) świadectwa studiów handlowych, 4) świadectwa odbytej praktyki w dziale administracji. — Termin złożenia podań upływa z dniem 30. kwietnia 1945.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Narodowej,
ANTONISZCZAK

Zawiadomienie

Zawiadamia się, że od 22 marca 1945 r. Urząd Skarbowy w Nowym Sączu (budynek Starostwa parter Nr 18) przeprowadza rejestrację emerytów, wdów i sierót po emerytach oraz inwalidów i pozostałych po nich wdów, sierót i rodziców.

Unieważnia się zaświadczenie rejestracyjne Nr 596, wydane przez R. K. U. Nowy Sącz na nazwisko Kulpa Bolesław rok ur. 1924.